ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ  ОБЛАСТНОЙ  ОРГАНИЗАЦИИ  ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» июня 2020 г.

  г. Ростов-на-Дону

                            №7-2

Об  итогах  областного

конкурса фотографий

«В объективе с ветераном»

В рамках проведения в 2020 году в Российской Федерации  Года памяти и

славы и 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,  с

целью развития патриотического воспитания молодежи, оказания достойного

внимания ветеранам Великой Отечественной Войны, сохранения  в памяти

молодежи и будущего поколения лиц Победителей Великой Отечественной Войны,

создания фотоархива был проведен областной конкурс фотографий «В объективе с

ветераном» (постановление Президиума областной организации Профсоюза №2-3

от 11.02.2020г.).

В конкурсе приняли участие 26 участников из 13  местных организаций

Профсоюза (г.Донецк, г.Каменск-Шахтинский, г. Гуково,   Родионово-

Несветайский р-н,  Зимовниковский р-н, Егорлыкский р-н, Неклиновский р-н,

Целинский р-н,  Мясниковский р-н, Белокалитвинский р-н, Цимлянский р-н,

Песчанокопский р-н,   Советский р-н г.Ростова-на-Дону):

Участники предоставили 35 фоторабот.

         Оценивала предоставленные работы конкурсная комиссия в составе трех

человек: Третьяков Д.Н., главный специалист областной организации Профсоюза

по информационной работе, Алексеев Д.С. главный специалист по

информационной работе ППО ЮФУ, призѐр конкурса Траектория успеха 2015

года (2 место) редактор газет "Стикер" и  "Профи ", Овчаренко А.С. заведующая

учебно-методическим центром ФПРО.

  Конкурсная комиссия  и организаторы Фотоконкурса Совет молодых

педагогов  Ростовской областной организации Профсоюза работников народного

образования и науки Российской Федерации (председатель Совета молодых

педагогов Манукян А.А.) отмечают, что, к сожалению, не все материалы,

присланные на фотоконкурс, соответствовали утвержденным требованиям к

предоставленным работам.

           На основании решения конкурсной комиссии и согласно положения об

областном конкурсе фотографий  «В объективе с ветераном»,

Президиум областной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить итоги областного конкурса фотографий «В объективе с

ветераном».

2. Считать победителями областного конкурса фотографий, наградить

победителей Дипломами и денежной премией:

 1 место- Багаджиева Соня Арсеновна, молодой специалист  МБДОУ

детский сад №15 «Улыбка» Мясниковского района Ростовской области в размере

3000 (Три тысячи) рублей;

 2 место- Сальникова Кристина Эдуардовна, учитель начальных классов

МБОУ СОШ №3 г.Белая Калитва Ростовской области в размере 2000 (Две тысячи)

рублей;

 3 место- Воронкова Анастасия Сергеевна,  МБОУ «Школа №31»

Советского района г.Ростова-на-Дону в размере 1500 (Одна  тысяча пятьсот)

рублей.

3. Считать лауреатами областного фотоконкурса:

-Воронова Юлия Витальевна,  МБДОУ детский сад «Алые

паруса»г.Цимлянска;

-Канышева Ирина Олеговна,  МБДОУ детский сад «Алые

паруса»г.Цимлянска;

-Есаян Манушак Кимиковна, МБОУ СОШ №2 г.Донецка;

-Ткаченко Валентина  Леонардовна, МБОУ «Родионово-Несветайская

СОШ№7»;

-Анненко Наталья Александровна, МБОУ Зимовниковская СОШ №10;

-Ковалева Ольга Викторовна, МБОУ Зимовниковская СОШ №10;

-Жувак Галина Геннадьевна, МБОУ ДО Егорлыкский Центр внешкольной

работы;

-Витковская Марина Александровна, МБДОУ детский сад «Аленушка»

с.Федоровка Неклиновский район;

-Жукова Елена Александровна, МБОУ Новобессергеновская СОШ им. И.Д.

Василенко Неклиновского района;

-Бандурина Мария Николаевна, Николаевская СОШ имени П.Д. Нагорного

с.Николаевка, Неклиновского района;

-Шемет Татьяна Юрьевна, МБДОУ детский сад №5 «Страна Чудес»

п.Целина Ростовской области;

-Панова Анастасия Владимировна, МБОУ СОШ №1 г.Камеск-Шахтинский

Ростовской области;

-Винокурова Наталья Артуровна, МБОУ ЦСОШ№8 п.Целина Ростовской

области;

Визитив Татьяна Юрьвна, МБОУ г.Ростова-на-Дону «Школа №86 имени

Героя Советского Союза Пескова Дмитрия Михайловича» в размере 1500 (Одна

тысяча пятьсот) рублей.

-Черкасова Кристина Владимировна, МБОУ г.Ростова-на-Дону «Школа

№86 имени Героя Советского Союза Пескова Дмитрия Михайловича»;

-Пшеничная Анастасия Павловна, МБОУ г.Ростова-на-Дону «Школа №86

имени Героя Советского Союза Пескова Дмитрия Михайловича»;

-Денисенко Галина Валерьевна, МБОУ г.Ростова-на-Дону «Школа №86

имени Героя Советского Союза Пескова Дмитрия Михайловича»;

-Семенцова Надежда Васильевна, МБОУ г.Ростова-на-Дону «Школа №86

имени Героя Советского Союза Пескова Дмитрия Михайловича»;

-Черкасова Дарья Алексеевна, МБОУ «Болдыревская ООШ» Родионово-

Несветайского района;

-Серова Наталья Васильевна,  МБОУ КСОШ №32  им. Героя Советского

Союза М.Г. Владимирова Песчанокопского района;

-Ритчер Константин Александрович,  МБОУ  Поселковая  СОШ Азовского

района  Ростовской области;

-Охрименко Ирина Олеговна,  МБДОУ Детский сад №11 «Светлячок»;

-Буковская Екатерина Васильевна,  МБДОУ Детский сад №11 «Светлячок»;

-Одинцова Светлана Николаевна, МБДОУ Детский сад №11 «Светлячок».

4. Наградить лауреатов областного фотоконкурса Дипломами областной

организации Профсоюза.

5. Фотоработы победителей и лауреатов разместить на сайте областной

организации Профсоюза.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Д.Н.

Третьякова, главного специалиста областной организации Профсоюза по

информационной работе, М.А.Приходько, зав.финансовым отделом областной

организации Профсоюза.

Председатель Ростовской

областной организации Профсоюза                                          В.Г. Гайворонский